
  

 

ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
 

ПРОЕКТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 м. Кривий Ріг  

 

 

    ┌Про   заходи щодо сприяння легалізації ┐ 

      соціально - трудових відносин у сфері 

      малого та середнього підприємництва  

     району 
 

Заслухавши доповідь завідувача відділу розвитку підприємництва   

Горб Н.П., виконком районної в місті ради відзначив, що основним 

напрямком роботи щодо забезпечення соціальних гарантій найманих 

працівників, які працюють у сфері малого і середнього бізнесу, детінізація їх 

заробітної плати та мобілізація коштів до районного бюджету є легалізація 

найманих працівників.  

Для досягнення ефективності в роботі з питань соціально-економічного 

та правового захисту населення, підвищення рівня відповідальності 

роботодавців за використання праці найманих працівників, запобігання 

«тіньовій» зайнятості населення, забезпечення повної сплати податків до 

місцевого бюджету на виконання рішення виконкому Криворізької міської 

ради рішення виконкому міської ради від 12.03.2014 № 69 «Про заходи зі 

сприяння легалізації соціально-трудових відносин у сфері малого 

підприємництва міста», керуючись Законами України «Про зайнятість 

населення», «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням Криворізької 

міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 

місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної в місті 

ради вирішив: 
 

1. Затвердити районні заходи щодо сприяння легалізації соціально - 

трудових відносин у сфері малого та середнього підприємництва району 

(додаток). 
 

2. Зобов'язати відділи розвитку підприємництва, економіки та 

промисловості, освіти, управління праці та соціального захисту населення         

(Горб Н.П., Трошина Н.Л., Лопатнюк О.М., Сокол В.П.,) та рекомендувати 

Криворізькій Північній об’єднаній податковій інспекції Головного управлін-

ня Державної фіскальної служби у Дніпропетровській області (Ситніку О.О.), 

Криворізькому міськрайонному центру зайнятості (Вознюк І.Б.), 



 2 

Криворізькому південному об’єднанню управління пенсійного 

фонду України Дніпропетровської області (Сітанській Л.Д.): 

2.1 активізувати роботу з виконання заходів щодо легалізації 

соціально-трудових відносин у сфері малого та середнього підприємництва 

району;   

2.2 інформацію про проведену роботу надавати щомісяця до 01 числа 

до відділу розвитку підприємництва виконкому районної в місті ради, відділу 

розвитку підприємництва (Горб Н.П.) узагальнювати отриману інформацію 

та до 05 числа місяця надавати до виконкому районної в місті ради.   
 

3. Рекомендувати Довгинцівському відділенню поліції Криворізького 

відділення поліції Головного управління Національної поліції України в 

Дніпропетровській області (Камінському С.Є.) вживати невідкладних заходів 

з припинення функціонування осередків стихійної торгівлі, виявляти та 

попереджувати здійснення незаконної підприємницької діяльності у межах 

чинного законодавства. 
 

4. Інформацію про хід виконання рішення заслухати на засіданні 

виконкому районної в місті ради в листопаді 2017 року.  
 

5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому районної 

в місті ради від 16.04.2014 № 192 «Про посилення в районі заходів щодо 

легалізації трудових відносин у сфері малого та середнього бізнесу».  
 

6. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на відділ 

розвитку підприємництва (Горб Н.П.), контроль – на заступника голови 

районної в місті ради Красножона Ю.Л.  

 

 

 
 


